
   
Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf GKZ.  31028 
 DVR.  0002798 

 
 
EINWOHNERZAHL: 1.334 Einwohner POSTLEITZAHL:  2033 
FLÄCHENAUSMASS: 38,88 km² VERW. BEZIRK:  Hollabrunn 
  LAND:  Niederösterreich 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 

VORANSCHLAG 
 

FÜR DAS 
FINANZJAHR 

 

2019 
 

 
 
 
 
 
 



Seite 2



Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf   
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2019  DVR. 0002798 

 
 
 
 
 

Abschrift der öffentlichen Kundmachung 
 
 
 

Der Entwurf des Voranschlags 2019 liegt zwei Wochen hindurch in der Zeit 
 

vom 23. November 2018 bis 07. Dezember 2018 
 
während der Amtsstunden zur öffentlichen Einsicht auf. 
 
Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu im Gemeindeamt schriftlich eingebracht werden. 
 
Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über Haushaltsbeschluss und Voranschlag findet 
 

am Montag, dem 10. Dezember 2018, um 19:30 Uhr  
 

im Sitzungssaal des Gemeindeamtes in 2033 Kammersdorf 58 statt. 
 
 

 
 

 
 

Der Bürgermeister 
 

Gottfried Pompe e.h. 

 

 

 

Angeschlagen am: 23.11.2018 
 

Abgenommen am: 10.12.2018 

Seite 3



Seite 4



Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf   
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2019   

 
 

 

 

GEMEINDERATSBESCHLÜSSE ZUM VORANSCHLAG 

GEMÄSS PAR. 73 NÖ GEMEINDEORDNUNG 
 

DER GEMEINDE NAPPERSDORF-KAMMERSDORF 

FÜR DAS FINANZJAHR 2019 
 
 
 
 
          1. 
 

VORANSCHLAG 
 
   ALS   GRUNDLAGE   DER   GEBARUNG   DES   GEMEINDEHAUSHALTS   IM   HAUSHALTSJAHR   2019  

WERDEN DIE IM BEIGESCHLOSSENEN  VORANSCHLAG  BEI  DEN EINZELNEN HAUSHALTSSTELLEN 
VORGESEHENEN BRUTTOAUSGABEN  UND  BRUTTOEINNAHMEN  FESTGESETZT. DIE ZUSAMMEN- 

   FASSUNG  DER  IM  VORANSCHLAG  FESTGESETZTEN  AUSGABEN  UND  EINNAHMEN  ERGEBEN  
FOLGENDE  SCHLUSSSUMMEN: 

 
 
 
 
 EINNAHMEN AUSGABEN 
  

VORANSCHLAG OH EURO 2.611.100,00 EURO 2.611.100,00 
VORANSCHLAG AOH EURO 1.135.200,00 EURO 1.135.200,00 

 GESAMTVORANSCHLAG EURO 3.746.300,00 EURO 3.746.300,00 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 Seite 5



Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf   
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2019   

 
2. 

         

ABGABEN (STEUERN UND GEBÜHREN) 
SOWIE ENTGELTE UND ABGABENHEBESÄTZE 

 

A) GEMEINDESTEUERN  
1. GRUNDSTEUER A VON LAND- UND FORSTWIRTSCHAFTLICHEN BETRIEBEN 

500 V. H. D. BEMESSUNGSGRUNDLAGE LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM  
 
09.12.2009 

2. GRUNDSTEUER B VON GRUNDSTÜCKEN 500 V. H. D. BEMESSUNGSGRUNDLAGE 
LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM   

 
09.12.2009 

3. KOMMUNALSTEUER 3 V. H. D. BEMESSUNGSGRUNDLAGE  
4. HUNDEABGABE: 

a) NUTZHUNDE EURO  6,54/HUND 
b) HUNDE MIT ERHÖHTEM GEFÄHRDUNGSPOTENTIAL UND AUFFÄLLIGE HUNDE 
    EURO 65,40/HUND 
c) ALLE ÜBRIGEN HUNDE EURO 13,08/HUND LAUT VERORDNUNG DES 
    GEMEINDERATES VOM   

 
 
 
 
21.10.2010 

5. ANKÜNDIGUNGSABGABE LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM 22.05.1995 
6. GEBRAUCHSABGABE LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM 19.12.2016 
7. AUFSCHLIESSUNGSABGABE EINHEITSSATZ EURO  450,00 

LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM 
 

08.07.2010 
8. NÄCHTIGUNGSTAXE ORTSKLASSE III EURO 0,50/PERSON UND NÄCHTIGUNG  
9. INTERESSENTENBEITRAG A 1,50%o  

10. INTERESSENTENBEITRAG B 1,10%o  
   
   

B) GEBÜHREN FÜR DIE BENÜTZUNG VON GEMEINDEEINRICHTUNGEN   
 UND -ANLAGEN  

1. KANALGEBÜHREN LAUT KANALABGABENORDNUNG LAUT VERORDNUNG DES  
GEMEINDERATES VOM 

 
14.12.2010 

2. WASSERVERSORGUNGSABGABEN UND WASSERGEBÜHREN 
LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM   

 
11.12.2017 

3. FRIEDHOFSGEBÜHRENORDNUNG LAUT VERORDNUNG DES GEMEINDERATES VOM 10.12.2018 
   
   

C) SONSTIGE ABGABEN  
   
   

D) PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE  
   
 
 

 
 Seite 6



Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf   
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2019   

 
 
 
          3. 
 

KASSENKREDIT 
 
   ZUR RECHTZEITIGEN LEISTUNG VON AUSGABEN NIMMT DIE GEMEINDE EINEN KASSENKREDIT IN  

HÖHE VON EURO 261.110,00 AUF. 
   (DIESER IST AUS ORDENTLICHEN EINNAHMEN ZURÜCKZUZAHLEN UND DARF EIN ZEHNTEL DER 

VERANSCHLAGTEN EINNAHMEN DES ORDENTLICHEN HAUSHALTES NICHT ÜBERSTEIGEN.) 
 
 
 
          4. 
 

DARLEHENSAUFNAHMEN 
 
   DER GESAMTBETRAG DER AUFZUNEHMENDEN DARLEHEN, DIE ZUR BESTREITUNG VON AUSGABEN 

   DES AUSSERORDENTLICHEN HAUSHALTES BESTIMMT SIND, WIRD MIT EURO 102.800,00  FESTGELEGT. 
   DIE DARLEHEN DÜRFEN NUR NACH ERFOLGTER AUFSICHTSBEHÖRDLICHER EINZELGENEHMIGUNG 
   AUFGENOMMEN UND AUSSCHLIESSLICH FÜR DIE IM AUSSERORDENTLICHEN VORANSCHLAG 
   ANGEGEBENEN ZWECKE VERWENDET WERDEN: DIE DARLEHEN DÜRFEN NUR INSOWEIT UND NICHT 
   EHER IN ANSPRUCH GENOMMEN WERDEN, ALS DIES ZUR WIRTSCHAFTLICHEN UND SPARSAMEN 
   DURCHFÜHRUNG DER VERANSCHLAGTEN AO. VORHABEN NOTWENDIG IST. 
 
 
 
          5. 
 

DIENSTPOSTENPLAN 
 
   DIE BESETZUNG VON DIENSTPOSTEN DER GEMEINDE, IHRER ANSTALTEN UND BETRIEBE DARF EBENSO 
   WIE DIE BESOLDUNG DER BEDIENSTETEN NUR NACH DEM BEIGESCHLOSSENEN DIENSTPOSTENPLAN 
   ERFOLGEN. 
 
 
 
 
 

Seite 7



Seite 8



Seite 9

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Gruppe Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen

Seite 10

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 12.900,00 12.500,00 16.657,49

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 3.300,00 3.300,00 3.132,89

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 55.300,00 57.000,00 68.518,32

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 18.200,00 18.200,00 17.785,48

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5 1.800,00 1.800,00 1.685,07

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 200,00 1.200,00 40,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 500,00 500,00

DIENSTLEISTUNGEN8 1.017.100,00 1.414.600,00 978.499,15

FINANZWIRTSCHAFT9 1.501.800,00 1.449.600,00 1.672.252,55

2.611.100,00 2.958.700,00 2.758.570,95Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 85.756,91

2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 50.000,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5 25.800,00 25.800,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 350.500,00 260.000,00 706.081,01

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7

DIENSTLEISTUNGEN8 282.600,00 145.000,00 1.543.482,96

FINANZWIRTSCHAFT9

658.900,00 480.800,00 2.249.563,97Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 476.300,00 735.600,00 829.692,73

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000

1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86

2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Gruppe Ausgaben

Seite 11

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 246.900,00 251.477,96250.400,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 21.900,00 15.605,4823.800,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 553.200,00 529.696,86535.900,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 86.700,00 75.905,7981.000,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 167.400,00 157.891,31177.400,004

GESUNDHEIT 302.100,00 294.082,86307.200,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 40.800,00 58.305,6140.300,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 14.200,00 3.912,663.600,007

DIENSTLEISTUNGEN 1.109.200,00 1.090.380,561.451.100,008

FINANZWIRTSCHAFT 68.700,00 367.068,7788.000,009

2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 42.400,00 50.000,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 2.410,132

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT 25.800,00 25.800,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 275.000,00 567.020,00225.000,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7

DIENSTLEISTUNGEN 714.100,00 1.953.355,79880.600,008

FINANZWIRTSCHAFT9

1.057.300,00 1.181.400,00 2.522.785,92Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 77.900,00 556.470,7835.000,00964000

1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70Einnahmen

Ausgaben 1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Seite 12



Seite 13

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Vorhaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Seite 14

AMTSHAUS barrierefrei029000 42.400,00 50.000,00

Neubau zweigruppiger Kindergarten inkl.Nebenräume f.Mehrzwecknutzung240000 2.410,13

Rettungsdienste530000 25.800,00 25.800,00

STRASSEN- UND WEGEBAU612000 166.300,00 170.000,00 387.699,09

Güterwegerhaltung612100 306.439,10

Ortsgraben Dürnleis632000 84.200,00 60.000,00 101.398,16

HOCHWASSERSCHUTZ im Gemeindegebiet633300 100.000,00 30.000,00

Gestaltung Spiel- und Sportplätze815000 16,47

Bauhof820000 90.000,00

Gemeindestadel Haslach849100 50.000,00

Neuerrichtung (WVA) Wasserversorgungsanlage Na.-Ka.850000 62.400,00 135.000,00 602.589,28

Betriebe der Abwasserbeseitigung851000 508.900,00 735.600,00 1.479.150,40

Tagesbetreuung Senioren853000 15.200,00

Bodenaushubdeponie Kleinweikersdorf859000 14.764,31

BODENAUSHUBDEPONIE KA. u. KLEINW.D. Rekultivierungsmaßnahmen859100 5.000,00 164.428,33

Kapitalisierung der Darlehenszinsen859999 5.200,00 5.000,00 5.161,43

1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Seite 15

AMTSHAUS barrierefrei 42.400,00 50.000,00029000

Neubau zweigruppiger Kindergarten inkl.Nebenräume f.Mehrzwecknutzung 2.410,13240000

Rettungsdienste 25.800,00 25.800,00530000

STRASSEN- UND WEGEBAU 166.300,00 387.699,09170.000,00612000

Güterwegerhaltung 306.439,10612100

Ortsgraben Dürnleis 84.200,00 101.398,1660.000,00632000

HOCHWASSERSCHUTZ im Gemeindegebiet 100.000,00 30.000,00633300

Gestaltung Spiel- und Sportplätze 16,47815000

Bauhof 90.000,00820000

Gemeindestadel Haslach 50.000,00849100

Neuerrichtung (WVA) Wasserversorgungsanlage Na.-Ka. 62.400,00 602.589,28135.000,00850000

Betriebe der Abwasserbeseitigung 508.900,00 1.479.150,40735.600,00851000

Tagesbetreuung Senioren 15.200,00853000

Bodenaushubdeponie Kleinweikersdorf 14.764,31859000

BODENAUSHUBDEPONIE KA. u. KLEINW.D. Rekultivierungsmaßnahmen 164.428,335.000,00859100

Kapitalisierung der Darlehenszinsen 5.200,00 5.161,435.000,00859999

1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70Summe Außerordentlicher Haushalt



Seite 16



Seite 17

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 18

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 337.600,00 40.400,00 297.200,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 1.040.600,00 1.040.600,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 646.600,00 623.900,00 22.700,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 38.600,00 2.100,00 36.500,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 55.500,00 55.500,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 461.700,00 295.200,00 166.500,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 200,00 200,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 38.000,00 38.000,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

2.618.800,00 961.600,00 1.657.200,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 430.700,00 69.700,00 361.000,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 62.700,00 62.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 165.400,00 122.000,00 43.400,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 816.600,00 201.600,00 615.000,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 70.300,00 68.200,00 2.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 480.200,00 480.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 46.900,00 46.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.072.800,00 461.500,00 1.611.300,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

546.000,00 500.100,00 45.900,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 19

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 98.900,00 98.900,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 382.000,00 34.600,00 347.400,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 1.200,00 1.200,00Gruppen 875 bis 878, 885

482.100,00 34.600,00 447.500,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 794.900,00 493.900,00 301.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 96.000,00 96.000,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 10.000,00 10.000,00Gruppen 775 bis 778, 785

900.900,00 493.900,00 407.000,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-418.800,00 -459.300,00 40.500,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 20

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 108.000,00 108.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

108.000,00 108.000,00 0,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 9.600,00 9.600,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 800,00 800,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 623.200,00 570.700,00 52.500,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

633.600,00 580.300,00 53.300,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-525.600,00 -472.300,00 -53.300,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -398.400,00 -431.500,00 33.100,0094



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 21

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 86.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -431.500,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-345.100,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 3.208.900,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 61.100,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 476.300,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

3.746.300,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 3.607.300,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 61.100,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 77.900,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

3.746.300,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Seite 22



Seite 23

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 24

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Auflösung Pensionsbeitrag d. Bgm. (Anrechnungsbetrag)2/000000+829000 10.300,00 10.000,00 9.956,6118

10.300,00 10.000,00 9.956,61000

Gewählte Gemeindeorgane 10.300,00 10.000,00 9.956,6100

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Hundemarken2/010000+803000 100,00 100,00 24,3018

Werbeeinschaltungen in Publikationen der Gemeinde2/010000+813100 200,00 200,00 85,0013

Nachträgliche Einnahmen für erbrachte Leistungen2/010000+814000 200,00 200,00 94,4713

Druckwerke, Kostenrückersatz2/010000+817000 100,00 100,00 127,2413



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 25

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

DGB zur sozialen Sicherheit 7.000,00 6.693,081/000000-581000 6.800,0020

Pflichtversicherung 400,00 406,791/000000-670000 400,0024

Bezüge der Mandatare 62.600,00 57.602,081/000000-721000 60.800,0022

Reisegebühren 100,001/000000-721100 100,0022

Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 400,001/000000-723000 200,0024

Anrechnungsbetrag Bgm.-Pension 10.600,00 9.956,611/000000-728100 10.000,0024

Schulung der Gemeindefunktionäre 5.800,00 5.467,921/000000-757000 5.500,0027

86.900,00 83.800,00 80.126,48000

Gewählte Gemeindeorgane 86.900,00 83.800,00 80.126,4800

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Amtsausstattung 1.000,00 5.153,801/010000-042000 1.000,0041

Hundemarken 100,001/010000-403000 23

Reinigungsmittel 700,00 936,591/010000-454000 700,0023

Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 2.500,00 2.828,771/010000-456000 2.500,0023

Druckwerke, Gesetzesblätter, Formulare 2.100,00 3.805,821/010000-457000 2.100,0023

Öffentlichkeitsarbeit 2.000,00 691,751/010000-457200 2.000,0023

Bezüge VB der Besoldungsgruppe I 38.400,00 36.234,921/010000-510000 29.600,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 3.500,00 3.216,381/010000-511000 3.400,0020

Reisegebühren 100,00 15,651/010000-560000 100,0020

Mehrleistungsvergütungen 1.300,00 1.216,621/010000-565000 1.200,0020

Sonstige Nebengebühren 100,00 165,381/010000-569000 100,0020

DGB für Familienbeihilfen 1.400,00 1.665,991/010000-580000 1.400,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 6.700,00 8.356,621/010000-581000 6.500,0020

Beitrag MV Kassen 100,00 163,971/010000-582100 200,0020

Strom 5.500,00 5.368,011/010000-600000 5.300,0024

Kehrgebühren Rauchfangkehrer 100,001/010000-614100 100,0024

Instandsetzungen - Reparaturen 4.000,00 3.883,371/010000-616000 4.000,0024

Porto 3.000,00 3.839,961/010000-630000 3.000,0024

Telefon, Fax 1.800,00 1.505,061/010000-631000 1.600,0024

Rundfunkgebühren 300,00 314,511/010000-631100 300,0024

Rechtskosten 8.000,001/010000-640000 2.000,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 26

600,00 600,00 331,01010

019

019000 Repräsentationen

0,00 0,00 0,00019

Hauptverwaltung 600,00 600,00 331,0101

02 Hauptverwaltung

022

022000 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband

Guthaben2/022000+817600 900,00 2.380,1413

0,00 900,00 2.380,14022

024

024000 Wahlangelegenheiten

Kostenbeiträge für Wahlen2/024000+817000 2.000,00 1.000,00 3.989,7313

2.000,00 1.000,00 3.989,73024

029

029000 AMTSGEBÄUDE barrierefrei

0,00 0,00 0,00029

Hauptverwaltung 2.000,00 1.900,00 6.369,8702



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 27

Versicherungen 5.100,00 5.011,191/010000-670000 5.000,0024

Schadensfälle 45,001/010000-690000 24

Miete Kopiergerät 5.500,00 5.922,971/010000-701100 6.400,0024

Gebühren Grundbuchdatenbank 400,00 315,081/010000-710200 400,0024

Gebühren f. die Benützg. von Gemeindeeinrichtungen 600,00 292,151/010000-711000 400,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 300,00 230,981/010000-720010 300,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 100,00 13,501/010000-720020 100,0024

Leistungsentgelte an Gemdat 16.100,00 13.729,511/010000-728000 36.100,0024

Leistungsentgelte an Kommunalnet 200,00 248,241/010000-728500 200,0024

BEV-Produktwebservice 500,00 229,421/010000-728600 800,0024

Nutzungsgeb. f. Amtssignatur 100,00 62,401/010000-728900 100,0024

Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände u. -fonds 100,00 100,161/010000-752000 100,0026

111.700,00 117.000,00 105.563,77010

019

019000 Repräsentationen

Repräsentationskosten 2.500,00 2.603,751/019000-723000 2.500,0024

2.500,00 2.500,00 2.603,75019

Hauptverwaltung 114.200,00 119.500,00 108.167,5201

02 Hauptverwaltung

022

022000 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband

Beitrag an Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband 16.000,00 15.300,001/022000-752000 15.700,0026

16.000,00 15.700,00 15.300,00022

024

024000 Wahlangelegenheiten

Kosten Wahlen1/024000-720000 200,0024

0,00 200,00 0,00024

029

029000 AMTSGEBÄUDE barrierefrei

Tilgung von Bankdarlehen 2.200,00 2.225,421/029000-346000 2.200,0065

Kreditzinsen 100,00 15,011/029000-650000 100,0025

2.300,00 2.300,00 2.240,43029

Hauptverwaltung 18.300,00 18.200,00 17.540,4302



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 28

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung und Raumplanung

0,00 0,00 0,00031

Bauverwaltung 0,00 0,00 0,0003

06 Sonstige Massnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

0,00 0,00 0,00060

062

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

0,00 0,00 0,00062

Sonstige Massnahmen 0,00 0,00 0,0006

09 Personalbetreuung

091

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

0,00 0,00 0,00091

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 12.900,00 12.500,00 16.657,490



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 29

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung und Raumplanung

Flächenwidmungsplan u. Grenzvermessungen 10.000,00 30.343,261/031000-728000 10.000,0024

10.000,00 10.000,00 30.343,26031

Bauverwaltung 10.000,00 10.000,00 30.343,2603

06 Sonstige Massnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Beiträge an Verbände und Vereine 2.800,00 13.302,871/060000-726000 2.500,0024

Mitgliedsbeitrag Gemeindevertreterverband 11.000,001/060000-726200 11.000,0024

13.800,00 13.500,00 13.302,87060

062

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Ehrungen und Auszeichnungen 2.200,00 1.248,401/062000-728000 2.200,0024

2.200,00 2.200,00 1.248,40062

Sonstige Massnahmen 16.000,00 15.700,00 14.551,2706

09 Personalbetreuung

091

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

Schulung der Bediensteten 1.500,00 749,001/091000-728000 3.200,0024

1.500,00 3.200,00 749,00091

Personalbetreuung 1.500,00 3.200,00 749,0009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 246.900,00 250.400,00 251.477,960



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 30

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Sachverständigenhonorar2/131000+817000 1.500,00 1.500,00 1.368,0013

1.500,00 1.500,00 1.368,00131

Sonderpolizei 1.500,00 1.500,00 1.368,0013

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehr Dürnleis, Feuerwehrfahrzeug

Kostenanteil Betriebskosten (Strom, Gas)2/163000+824000 1.800,00 1.800,00 1.764,8914

1.800,00 1.800,00 1.764,89163

Feuerwehrwesen 1.800,00 1.800,00 1.764,8916

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 3.300,00 3.300,00 3.132,891



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 31

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Sachverständigenhonorare 2.000,00 1.224,001/131000-642000 2.000,0024

2.000,00 2.000,00 1.224,00131

Sonderpolizei 2.000,00 2.000,00 1.224,0013

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehr Dürnleis, Feuerwehrfahrzeug

Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Fremdbearbeitung 100,001/163000-040000 100,0041

Darlehen - Tilgung 5.900,00 1.005,881/163000-346000 5.900,0065

Strom 5.100,00 5.111,951/163000-600000 5.100,0024

Gas 600,00 626,111/163000-601000 800,0024

Telefon 400,00 479,371/163000-631000 700,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland 500,00 126,281/163000-650000 600,0025

Versicherungen 3.100,00 2.897,281/163000-670000 2.900,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 3.100,00 3.045,371/163000-711000 3.100,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 800,00 811,681/163000-720010 800,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 100,00 54,001/163000-720020 100,0024

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditinst.)1/163000-755000 1.500,0027

19.700,00 21.600,00 14.157,92163

Feuerwehrwesen 19.700,00 21.600,00 14.157,9216

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

Mitgliedsbeitrag - Zivilschutz 200,00 223,561/180000-726000 200,0024

200,00 200,00 223,56180

Landesverteidigung 200,00 200,00 223,5618

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 21.900,00 23.800,00 15.605,481



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 32

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

211

211000 VOLKSSCHULEN

Baurechtszins2/211000+824000 2.900,00 2.900,00 2.930,1714

Mieten, 20 %2/211000+824020 1.300,00 500,00 713,3414

Reparatur- und Materialkostenersatz2/211000+824040 1.300,00 1.300,0014

Sonstige Einnahmen2/211000+829000 342,0018

Zuschüsse des Landes K4-B-1485/116-20052/211000+861100 2.000,00 3.600,00 5.204,5315



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 33

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

211

211000 VOLKSSCHULEN

Informationsbroschüren KfVKS 100,00 88,151/211000-040300 100,0041

Ankauf Lehrmittel und Schulmöbel 1.600,00 2.961,261/211000-043000 6.600,0041

Tilgung von Darlehen Schulbaufonds 800,00 835,001/211000-344000 800,0064

Reinigungsmittel 400,00 752,141/211000-454000 400,0023

Büromaterial 500,00 504,281/211000-456000 500,0023

Gesetzesblätter, Formulare 100,00 56,951/211000-457000 100,0023

sonst. Verbrauchsgüter 200,00 296,731/211000-459000 200,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 7.700,00 8.306,721/211000-510000 7.500,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 28.400,00 26.644,801/211000-511000 27.600,0020

Reisegebühren 3,101/211000-560000 20

Mehrleistungen 200,00 122,931/211000-565000 200,0020

DGB für Familienbeihilfen 1.600,00 1.422,811/211000-580000 1.500,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 7.500,00 7.348,611/211000-581000 7.300,0020

Beitrag MV Kassen 17,321/211000-582100 20

Strom 4.900,00 4.629,761/211000-600000 4.800,0024

Wärme 4.500,00 6.598,011/211000-603000 4.500,0024

Instandhaltung Gebäude 1.600,00 1.142,941/211000-614000 1.600,0024

Kehrgebühren Rauchfangkehrer 600,00 630,001/211000-614100 600,0024

Instandhaltung Einrichtung 1.200,00 2.968,161/211000-618000 1.200,0024

Instandhaltung Heizung 2.500,00 2.729,351/211000-618100 2.500,0024

Telefon 1.000,00 1.018,911/211000-631000 1.000,0024

Rundfunkgebühren 300,00 311,591/211000-631100 300,0024

Kreditzinsen 100,00 62,941/211000-650000 100,0025

Versicherungen 2.600,00 2.511,001/211000-670000 2.500,0024

Leasingrate 19.700,00 22.696,371/211000-700000 22.300,0024

Kaution 25.900,00 25.939,201/211000-700100 25.900,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 4.600,00 4.534,351/211000-711000 4.600,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 1.000,00 974,861/211000-720010 1.000,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 100,00 45,501/211000-720020 100,0024

Lehrer- und Schulbücherei 200,00 158,721/211000-725000 200,0024

Unterrichtsfilmbeitrag 300,00 272,031/211000-726000 300,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 34

7.500,00 8.300,00 9.190,04211

212

212000 Hauptschulen / Neue Mittelschulen

Guthaben Schulumlage2/212000+817600 1.500,00 1.300,00 4.114,1413

1.500,00 1.300,00 4.114,14212

213

213000 Sonderschulen

0,00 0,00 0,00213

214

214000 Polytechnische Schulen

Guthaben Schulumlage2/214000+817600 400,0013

0,00 400,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 9.000,00 10.000,00 13.304,1821

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 KINDERGARTEN UND GEMEINDEZENTRUM

Ersätze Speisen2/240000+804000 3.200,00 3.200,00 2.153,0018

Elternbeiträge2/240000+810000 9.800,00 9.800,00 8.876,3313

Ersätze für Kindergartentransport2/240000+817700 3.000,00 3.000,00 2.833,9013

Betriebskosten2/240000+824000 1.700,00 1.700,00 1.726,2014

Mieten, 20 %2/240000+824020 3.000,00 3.000,00 3.000,0014

Sonstige Einnahmen2/240000+829000 8.400,0018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 35

Schulmatrikführung 200,001/211000-728000 24

120.400,00 126.300,00 126.584,49211

212

212000 Hauptschulen / Neue Mittelschulen

Schulumlage Neue Mittelschule Wullersdorf 39.600,00 38.010,901/212000-720000 37.400,0024

Schulumlage Neue Mittelschule Stronsdorf 22.100,00 20.700,001/212000-720100 22.600,0024

Schulumlage Neue Mittelschule Laa/Thaya 2.300,001/212000-720200 1.800,0024

Schulumlage Neue Mittelschule Hollabrunn 1.400,001/212000-720300 24

64.000,00 61.800,00 60.110,90212

213

213000 Sonderschulen

Schulumlage Sonderschule Hollabrunn 4.700,001/213000-720200 4.300,0024

Schulumlage Sonderschule Sitzendorf an der Schmida 2.875,591/213000-720300 3.300,0024

4.700,00 7.600,00 2.875,59213

214

214000 Polytechnische Schulen

Schulumlagen Polytechn. Schule Hollabrunn 3.400,00 3.400,001/214000-720000 6.000,0024

3.400,00 6.000,00 3.400,00214

Allgemeinbildender Unterricht 192.500,00 201.700,00 192.970,9821

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltungsbeitrag 22.600,00 19.980,001/220000-729000 17.600,0024

22.600,00 17.600,00 19.980,00220

Berufsbildender Unterricht 22.600,00 17.600,00 19.980,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 KINDERGARTEN UND GEMEINDEZENTRUM

Betriebsausstattung 1.000,00 4.861,191/240000-043000 1.000,0041

Tilgung von Bankdarlehen 7.200,00 7.147,791/240000-346000 7.200,0065

Ankauf Speisen 3.200,00 2.088,361/240000-430000 3.200,0023

Treibstoffe 1.100,00 1.065,831/240000-452000 1.100,0023

Reinigungsmittel 800,00 753,221/240000-454000 800,0023

Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 200,00 180,961/240000-456000 200,0023



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 36

Zuschüsse des Landes K4-B-1761/074-20062/240000+861100 2.000,00 2.700,00 3.399,0415

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)2/240000+910000 16,4781

22.700,00 23.400,00 30.404,94240

Vorschulische Erziehung 22.700,00 23.400,00 30.404,9424

25 Außerschulische Jugenderziehung

250

250000 SCHÜLERHORTE

Ersätze Speisen2/250000+804000 7.400,00 7.400,00 7.395,2018

Unkostenbeitrag-Hort2/250000+810000 1.200,00 1.200,00 1.150,0013

Zuschüsse zum Personalaufwand der NÖ Landesregierung2/250000+817000 7.000,00 7.000,00 7.224,0013

Betreuungsbeitrag2/250000+817900 8.000,00 8.000,00 9.040,0013



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 37

Sonst. Verbrauchsgüter 200,00 241,891/240000-459000 200,0023

Verbrauchsgüter (Elternbeitrag) 6.000,00 5.362,831/240000-459300 6.000,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 14.900,00 12.994,441/240000-510000 14.500,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 71.000,00 66.775,151/240000-511000 68.900,0020

Reisegebühren 6,261/240000-560000 20

Mehrleistung 1.600,00 1.189,501/240000-565000 1.500,0020

Sonstige Nebengebühren 500,00 770,431/240000-569000 500,0020

DGB für Familienbeihilfen 4.300,00 3.131,671/240000-580000 4.200,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 18.400,00 15.494,701/240000-581000 14.600,0020

Beitrag MV Kassen 1.100,00 1.081,051/240000-582100 1.000,0020

Strom 3.400,00 3.397,641/240000-600000 2.000,0024

Gas 8.000,00 7.067,881/240000-601000 7.800,0024

Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 4.492,781/240000-614000 3.000,0024

Instandhaltung Kindergartentransportbus 2.000,00 462,901/240000-617000 2.000,0024

Telefongebühren 400,00 409,811/240000-631000 400,0024

Rundfunkgebühren 100,00 79,401/240000-631100 100,0024

Kreditzinsen 300,00 444,011/240000-650000 400,0025

Versicherungen 3.000,00 2.973,121/240000-670000 2.900,0024

Leasingrate 54.900,00 56.514,461/240000-700000 56.100,0024

Kaution 46.100,00 46.147,861/240000-700100 46.100,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 4.500,00 4.039,451/240000-711000 4.500,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 700,00 653,761/240000-720010 700,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 33,501/240000-720020 24

Schulung - Bedienstete 100,00 74,001/240000-728000 100,0024

Lehrtätigkeit 1.500,00 760,001/240000-728200 1.500,0024

Schädlingsbekämpfung 200,00 141,671/240000-728800 200,0024

sonstige Ausgaben 96,951/240000-729000 24

259.700,00 252.700,00 250.934,46240

Vorschulische Erziehung 259.700,00 252.700,00 250.934,4624

25 Außerschulische Jugenderziehung

250

250000 SCHÜLERHORTE

Betriebsausstattung 200,001/250000-043000 200,0041

Ankauf Speisen 7.400,00 6.793,601/250000-430000 7.400,0023

Schreib-, Zeichen- und Büromaterial 23,581/250000-456000 23

Bastel- und Verbrauchsmaterial1/250000-459000 200,0023

Unkostenbeitrag 1.200,00 1.230,001/250000-459400 1.200,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 7.100,00 7.248,241/250000-510000 6.900,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 38

23.600,00 23.600,00 24.809,20250

Außerschulische Jugenderziehung 23.600,00 23.600,00 24.809,2025

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 STUDIENBEIHILFEN

0,00 0,00 0,00282

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 55.300,00 57.000,00 68.518,322



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 39

Geldbezüge der Vertragsbediensteten 30.500,00 29.530,001/250000-511000 17.000,0020

Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 15.900,00 5.639,671/250000-521000 15.400,0020

Reisegebühren 3,161/250000-560000 20

Mehrleistungen 3.400,00 3.310,631/250000-565000 3.300,0020

Nebengebühren 100,00 215,291/250000-569000 100,0020

DGB für Familienbeihilfen 1.900,00 1.683,281/250000-580000 1.800,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 9.200,00 8.680,461/250000-581000 8.900,0020

Beitrag MV Kassen 600,00 597,061/250000-582100 600,0020

Instandhaltung Einrichtung 100,00 31,451/250000-618000 100,0024

77.600,00 63.100,00 64.986,42250

Außerschulische Jugenderziehung 77.600,00 63.100,00 64.986,4225

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 STUDIENBEIHILFEN

Förderung Fahrtkosten für Studenten 800,00 825,001/282000-768100 800,0027

800,00 800,00 825,00282

Forschung und Wissenschaft 800,00 800,00 825,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 553.200,00 535.900,00 529.696,862



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 40

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST

0,00 0,00 0,00320

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032

36 Heimatpflege

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Diverse Verkäufe2/363000+804000 1.000,00 1.000,00 148,0818

Sonstige Einnahmen2/363000+829000 1.000,00 1.000,00 1.155,9518

2.000,00 2.000,00 1.304,03Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 41

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST

Kostenbeitrag Walter Lehner Musikschule Hollabr. 22.900,00 17.943,251/320000-720000 22.300,0024

22.900,00 22.300,00 17.943,25320

Musik und darstellende Kunst 22.900,00 22.300,00 17.943,2532

36 Heimatpflege

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Materialien 5.000,00 4.259,751/363000-401000 4.800,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 6.400,00 6.183,081/363000-510000 6.200,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 17.200,00 18.573,601/363000-511000 16.700,0020

Reisegebühren 1,561/363000-560000 20

Mehrleistungsvergütung 600,00 588,301/363000-565000 600,0020

Nebengebühren 1.100,00 997,801/363000-569000 1.100,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 1.200,00 1.078,331/363000-580000 1.200,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 6.000,00 5.307,041/363000-581000 5.800,0020

Beitrag MV Kassen 300,00 281,161/363000-582100 300,0020

Instandhaltung von Sonderanlagen 7.000,00 3.321,461/363000-619000 3.200,0024

Kostenbeitr. Abfallw.geb., -abgabe an Abfallverb. HL 900,00 819,381/363000-720010 900,0024

Kostenbeitr. NÖ Seuchenvors.abg. an Abfallverb. HL 100,00 48,501/363000-720020 100,0024

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 45.800,00 40.900,00 41.459,96363000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 42

363200 DORFZENTRUM NAPPERSDORF UND KLEINWEIKERSDORF

Betriebskosten2/363200+824000 6.200,00 6.200,00 6.737,6414

Nutzungsgebühren, 20 %2/363200+824020 9.000,00 9.000,00 8.809,3714

Sonstige Einnahmen2/363200+829000 900,00 900,00 884,4418

16.100,00 16.100,00 16.431,45DORFZENTRUM NAPPERSDORF UND KLEINWEIKERSDORF363200

18.100,00 18.100,00 17.735,48363

Heimatpflege 18.100,00 18.100,00 17.735,4836

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Massnahmen der Kulturpflege

Verleih von Sitzgarnituren2/381000+810000 100,00 100,00 50,0013

100,00 100,00 50,00381

Sonstige Kulturpflege 100,00 100,00 50,0038

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 18.200,00 18.200,00 17.785,483



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 43

363200 DORFZENTRUM NAPPERSDORF UND KLEINWEIKERSDORF

Betriebsausstattung 300,00 195,221/363200-043000 1.100,0041

Strom 1.400,00 1.297,441/363200-600000 1.300,0024

Gas 4.000,00 3.801,951/363200-601000 3.800,0024

Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 443,901/363200-614000 1.000,0024

Kehrgebühren Rauchfangkehrer 100,001/363200-614100 100,0024

Instandhaltung Einrichtung 200,00 112,671/363200-618000 200,0024

Versicherungen 1.700,00 1.652,161/363200-670000 1.700,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 3.700,00 3.638,031/363200-711000 3.700,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 800,00 810,681/363200-720010 800,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 37,501/363200-720020 24

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditinst.) 500,001/363200-755000 27

DORFZENTRUM NAPPERSDORF UND KLEINWEIKERSDORF 13.200,00 13.700,00 12.489,55363200

59.000,00 54.600,00 53.949,51363

Heimatpflege 59.000,00 54.600,00 53.949,5136

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Massnahmen der Kulturpflege

0,00 0,00 0,00381

Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00 0,0038

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 1.700,00 1.669,081/390000-346000 1.700,0065

Strom für Kapellen 1.200,00 1.133,201/390000-600000 1.200,0024

Aufwendungen für Kirchen, Kapellen 1.400,00 801,461/390000-614000 700,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 11,251/390000-650000 100,0025

Versicherungen 400,00 398,041/390000-670000 400,0024

4.800,00 4.100,00 4.013,03390

Kultus 4.800,00 4.100,00 4.013,0339

KUNST, KULTUR UND KULTUS 86.700,00 81.000,00 75.905,793



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 44

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00439

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

48 Wohnbauförderung

489

489000 SONSTIGE MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00489

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,00 0,00 0,004



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 45

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG -8.576,331/419000-751000 26

Sozialhilfeumlage 145.900,00 147.293,351/419000-751100 156.800,0026

145.900,00 156.800,00 138.717,02419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 145.900,00 156.800,00 138.717,0241

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrtsumlage 20.900,00 18.574,501/439000-751000 20.000,0026

20.900,00 20.000,00 18.574,50439

Jugendwohlfahrt 20.900,00 20.000,00 18.574,5043

48 Wohnbauförderung

489

489000 SONSTIGE MASSNAHMEN

Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 600,00 599,791/489000-757000 600,0027

600,00 600,00 599,79489

Wohnbauförderung 600,00 600,00 599,7948

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 167.400,00 177.400,00 157.891,314



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 46

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mieten, 10 %2/510000+824010 1.600,00 1.600,00 1.585,7714

Totenbeschaugebühren2/510000+828000 200,00 200,00 99,3018

1.800,00 1.800,00 1.685,07510

Gesundheitsdienst 1.800,00 1.800,00 1.685,0751

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

531

531000 WARNDIENSTE

0,00 0,00 0,00531

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 SPRENGELBEITRÄGE

0,00 0,00 0,00SPRENGELBEITRÄGE562000

562100 SPRENGELBEITRÄGE

0,00 0,00 0,00SPRENGELBEITRÄGE562100

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 0,00 0,00 0,0056

GESUNDHEIT 1.800,00 1.800,00 1.685,075



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 47

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Tilgung von Bankdarlehen 2.100,00 2.047,091/510000-346000 2.100,0065

Totenbeschaugebühren 400,00 195,501/510000-564000 400,0020

Kreditzinsen 200,00 170,891/510000-650000 200,0025

Kostenbeiträge an Sanitätsgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf 6.231,931/510000-720000 6.200,0024

Beitrag an Pensionsverband 4.196,001/510000-751000 4.200,0026

2.700,00 13.100,00 12.841,41510

Gesundheitsdienst 2.700,00 13.100,00 12.841,4151

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

Beitrag an Rotes Kreuz 5.000,00 5.008,001/530000-757000 5.000,0027

5.000,00 5.000,00 5.008,00530

531

531000 WARNDIENSTE

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 300,00 547,581/531000-720000 300,0024

300,00 300,00 547,58531

Rettungs- und Warndienste 5.300,00 5.300,00 5.555,5853

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 SPRENGELBEITRÄGE

Sprengelbeitrag NÖKAS (Zweckaufwand) 294.100,00 275.679,101/562000-752000 288.800,0026

SPRENGELBEITRÄGE 294.100,00 288.800,00 275.679,10562000

562100 SPRENGELBEITRÄGE

Sprengelbeiträge NÖKAS (Verwaltungsaufwand) 6,771/562100-752000 26

SPRENGELBEITRÄGE 0,00 0,00 6,77562100

294.100,00 288.800,00 275.685,87562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 294.100,00 288.800,00 275.685,8756

GESUNDHEIT 302.100,00 307.200,00 294.082,865



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 48

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

611

611000 Landesstraßen

0,00 0,00 0,00611

612

612000 Straßen- und Wegebau

0,00 0,00 0,00Straßen- und Wegebau612000

612100 GÜTERWEGEBAU

0,00 0,00 0,00GÜTERWEGEBAU612100

0,00 0,00 0,00612

Straßenbau 0,00 0,00 0,0061

63 Schutzwasserbau

631

631000 KONKURRENZGEWÄSSER

0,00 0,00 0,00631

632

632000 ORTSGRABEN DÜRNLEIS

0,00 0,00 0,00632



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 49

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

611

611000 Landesstraßen

Winterdienst (Streumaterial) 2.500,00 2.399,141/611000-728000 2.500,0024

2.500,00 2.500,00 2.399,14611

612

612000 Straßen- und Wegebau

Tilgung von Bankdarlehen 6.200,00 11.581,761/612000-346000 6.200,0065

Kreditzinsen 100,00 45,691/612000-650000 100,0025

Straßen- und Wegebau 6.300,00 6.300,00 11.627,45612000

612100 GÜTERWEGEBAU

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 4.200,00 4.172,671/612100-346000 4.200,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 28,131/612100-650000 100,0025

GÜTERWEGEBAU 4.300,00 4.300,00 4.200,80612100

10.600,00 10.600,00 15.828,25612

Straßenbau 13.100,00 13.100,00 18.227,3961

63 Schutzwasserbau

631

631000 KONKURRENZGEWÄSSER

Räumgutabfuhr 10.000,00 22.414,101/631000-728000 10.000,0024

Beiträge an Wasserverbände 3.200,00 3.188,001/631000-752000 2.500,0026

13.200,00 12.500,00 25.602,10631

632

632000 ORTSGRABEN DÜRNLEIS

Tilgung 6.300,00 6.244,301/632000-346000 6.300,0065

Zinsen 300,00 387,901/632000-650000 400,0025

6.600,00 6.700,00 6.632,20632



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 50

633

633000 WASSERRÜCKHALTEMASSNAHMEN HASLACH

0,00 0,00 0,00633

Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Gemeindestraßenstrafen2/640000+868000 200,00 1.200,00 40,0016

200,00 1.200,00 40,00640

Straßenverkehr 200,00 1.200,00 40,0064

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 200,00 1.200,00 40,006



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 51

633

633000 WASSERRÜCKHALTEMASSNAHMEN HASLACH

Tilgung 7.800,00 7.673,091/633000-346000 7.800,0065

Zinsen 100,00 170,831/633000-650000 200,0025

7.900,00 8.000,00 7.843,92633

Schutzwasserbau 27.700,00 27.200,00 40.078,2263

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

0,00 0,00 0,00640

Straßenverkehr 0,00 0,00 0,0064

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 40.800,00 40.300,00 58.305,616



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 52

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

75 Förderung der Energiewirtschaft

759

759000 Förderung f. Err. v. Anlagen zur Nutzung v. Solarenergie u. Biomasse

0,00 0,00 0,00759

Förderung der Energiewirtschaft 0,00 0,00 0,0075

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Unterstützungsbetrag2/771000+817020 500,00 500,0013

500,00 500,00 0,00771

Förderung des Fremdenverkehrs 500,00 500,00 0,0077

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00782

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 500,00 500,00 0,007



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 53

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

75 Förderung der Energiewirtschaft

759

759000 Förderung f. Err. v. Anlagen zur Nutzung v. Solarenergie u. Biomasse

Sonstige laufende Transfer- zahlungen an private Haushalte 2.000,00 1.976,721/759000-768000 1.400,0027

2.000,00 1.400,00 1.976,72759

Förderung der Energiewirtschaft 2.000,00 1.400,00 1.976,7275

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Beitrag an Tourismusverband 1.100,00 846,011/771000-757000 1.100,0027

Beitrag an Weinv. Weinstraße 1.100,00 1.089,931/771000-757100 1.100,0027

2.200,00 2.200,00 1.935,94771

Förderung des Fremdenverkehrs 2.200,00 2.200,00 1.935,9477

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Wirtschaftsförderung Wirtschaft und Vereine 10.000,001/782000-775000 44

10.000,00 0,00 0,00782

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 10.000,00 0,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 14.200,00 3.600,00 3.912,667



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 54

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814

815

815000 PARK- UND GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPLÄTZE

0,00 0,00 0,00815

816

816000 ÖFFENTLICHE BELEUCHTUNG UND ÖFFENTLICHE UHREN

Sonstige Einnahmen2/816000+829000 3.500,0018

Zuschüsse aus Bedarfszuweisungsm. des Landes2/816000+871100 6.500,0033

0,00 10.000,00 0,00816

817

817000 FRIEDHÖFE UND AUFBAHRUNGSHALLEN

Sonstige Einnahmen2/817000+829000 288,2018

Grabstellengebühren2/817000+852000 1.700,00 2.100,00 1.128,0012

Beerdigungsgebühren und Gebühren f.d. Benützung d. Aufbahrungshallen2/817000+852100 12.000,00 12.600,00 6.351,2312

Verlängerungsgebühren Grabstellen2/817000+852200 9.000,00 8.400,00 7.932,0012

Verwaltungsabgaben2/817000+856000 53,1010



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 55

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

814

814000 Straßenreinigung

Winterdienst 11.000,00 9.055,331/814000-728000 11.000,0024

11.000,00 11.000,00 9.055,33814

815

815000 PARK- UND GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPLÄTZE

Tilgung 5.600,00 5.506,331/815000-346000 5.500,0065

Strom 200,00 189,481/815000-600000 200,0024

Instandhaltung 2.000,00 737,161/815000-619000 1.500,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 122,591/815000-650000 100,0025

Versicherungen 500,00 488,761/815000-670000 500,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 1.800,00 1.750,401/815000-711000 3.200,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 1.100,00 1.107,401/815000-720010 1.100,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 100,00 66,001/815000-720020 100,0024

11.400,00 12.200,00 9.968,12815

816

816000 ÖFFENTLICHE BELEUCHTUNG UND ÖFFENTLICHE UHREN

Strom 15.000,00 14.802,361/816000-600000 15.900,0024

Instandhaltung der Straßenbeleuchtung 18.000,00 27.057,231/816000-619000 12.000,0024

Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 4.700,00 4.630,811/816000-757000 4.700,0027

37.700,00 32.600,00 46.490,40816

817

817000 FRIEDHÖFE UND AUFBAHRUNGSHALLEN

Betriebsausstattung 100,00 18,771/817000-043000 100,0041

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 7.400,00 6.186,361/817000-510000 6.400,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 1.400,00 1.356,921/817000-511000 1.400,0020

Reisegebühren 3,161/817000-560000 20

Mehrleistungsvergütungen 100,00 137,431/817000-565000 100,0020

Sonst. Nebengebühren 100,00 108,711/817000-569000 100,0020

DGB für Familienbeihilfen 400,00 317,531/817000-580000 300,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 1.900,00 1.580,371/817000-581000 1.600,0020

Beitrag MV Kassen 100,00 37,871/817000-582100 100,0020

Strom 2.100,00 2.090,631/817000-600000 1.700,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 56

22.700,00 23.100,00 15.752,53817

Öffentliche Einrichtungen 22.700,00 33.100,00 15.752,5381

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820

820000 WIRTSCHAFTSHOF

Kostenersätze Arbeitszeit Gde.Arb.2/820000+817000 200,00 200,0013

200,00 200,00 0,00820

821

821000 FUHRPARK

0,00 0,00 0,00821

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 200,00 200,00 0,0082



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 57

Instandhaltung Aufbahrungshallen 300,00 495,961/817000-614000 300,0024

Instandhaltung von Friedhöfen 600,00 2.191,211/817000-619000 600,0024

Versicherungen - Aufbahrungshallen Nappersdorf und Kammersdorf 400,00 389,161/817000-670000 400,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 900,00 906,881/817000-711000 1.200,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL Abfallwirtschaftsgebühr, -abgabe 1.700,00 1.698,841/817000-720010 1.700,0024

Kostenbeitr. an Abfallverband HL NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 100,00 75,001/817000-720020 100,0024

Kosten Totengräber 5.000,00 5.952,001/817000-729000 7.000,0024

22.600,00 23.100,00 23.546,80817

Öffentliche Einrichtungen 82.700,00 78.900,00 89.060,6581

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820

820000 WIRTSCHAFTSHOF

Werkzeug 100,00 78,001/820000-030000 100,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter 6.000,00 4.803,891/820000-400000 4.000,0023

Diverse Verbrauchsgüter 100,00 103,641/820000-459000 100,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 3.800,00 3.622,361/820000-510000 3.700,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 18.400,00 13.570,441/820000-511000 14.900,0020

Reisegebühren 1,561/820000-560000 20

Mehrleistungsvergütungen 800,00 434,341/820000-565000 800,0020

Sonstige Nebengebühren 1.000,00 722,721/820000-569000 1.000,0020

DGB für Familienbeihilfen 1.300,00 751,501/820000-580000 1.300,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 6.200,00 3.685,551/820000-581000 4.000,0020

Beitrag MV Kassen 400,00 204,461/820000-582100 400,0020

Telefongebühren - Mobiltelefon 700,00 792,981/820000-631000 700,0024

Versicherungen 200,00 237,361/820000-670000 200,0024

39.000,00 31.200,00 29.008,80820

821

821000 FUHRPARK

Anschaffung von Maschinen 1.500,00 16.584,401/821000-020000 1.500,0041

Fahrzeuge1/821000-040000 28.000,0041

Treibstoffe 3.600,00 3.452,861/821000-452000 3.100,0023

Instandhaltung von Maschinen 1.500,00 2.627,001/821000-616000 1.500,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen 2.500,00 2.402,411/821000-617000 1.000,0024

Versicherungen 1.900,00 1.082,981/821000-670000 1.100,0024

11.000,00 36.200,00 26.149,65821

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 50.000,00 67.400,00 55.158,4582



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 58

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Verkauf von Grundstücken2/840000+001000 5.000,00 34.300,00 5.310,0030

Einnahmen aus Verpachtungen2/840000+824000 20.700,00 20.700,00 21.847,3014

25.700,00 55.000,00 27.157,30840

842

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Einnahmen aus Holzverkauf2/842000+810000 1.000,00 4.000,00 5.023,1513

1.000,00 4.000,00 5.023,15842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebskosten2/846000+824000 100,00 100,00 135,7214

Mieten und Nutzungsgebühren, 10 %2/846000+824010 5.800,00 5.800,00 7.512,9314

5.900,00 5.900,00 7.648,65846

849

849000 SONSTIGE LIEGENSCHAFTEN

0,00 0,00 0,00849

Liegenschaften 32.600,00 64.900,00 39.829,1084

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG

Kostenersätze2/850000+817000 2.100,00 1.700,00 1.336,5613

Wasseranschlussabg., -ergänz.abg., -sonderabgabe2/850000+850000 10.000,00 21.700,00 7.663,0210

Wasseranschluss-,Ergänzungs-, Sonderabgab2/850000+852000 -578,1112

Bereitstellungsgebühren2/850000+852100 56.000,00 55.700,00 27.827,5012

Wasserbezugsgebühren2/850000+852200 147.700,00 143.400,00 138.491,4412

Rückersatz Wasserbezugsgebühren2/850000+852300 700,00 700,00 825,3812



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 59

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Grundankauf 1.000,00 1.665,001/840000-001000 1.000,0040

Öffentliche Abgaben 6.000,00 14.309,381/840000-710000 45.000,0024

7.000,00 46.000,00 15.974,38840

842

842000 Waldbesitz Gemeindewald

0,00 0,00 0,00842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Instandhaltung von Gebäuden 500,00 194,201/846000-614000 500,0024

Versicherungen 700,00 638,401/846000-670000 700,0024

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 2.800,00 2.719,481/846000-711000 900,0024

Kostenbeitr. Abfallw.geb., -abgabe an Abfallverb. HL 400,00 368,941/846000-720010 400,0024

Kostenbeitr. NÖ Seuchenvors.abg. an Abfallverb. HL 100,00 21,501/846000-720020 100,0024

4.500,00 2.600,00 3.942,52846

849

849000 SONSTIGE LIEGENSCHAFTEN

Tilgung von Bankdarlehen 3.300,00 3.304,761/849000-346000 3.300,0065

Kreditzinsen 100,00 22,281/849000-650000 100,0025

3.400,00 3.400,00 3.327,04849

Liegenschaften 14.900,00 52.000,00 23.243,9484

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG

Rücklage 5.400,001/850000-298200 61

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 26.100,001/850000-346000 17.700,0065

Wasserankauf EVN Wasser 115.000,00 111.402,831/850000-403000 90.000,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 13.200,00 12.373,121/850000-510000 12.800,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 12.500,00 11.646,161/850000-511000 12.100,0020

Reisegebühren 6,301/850000-560000 20

Mehrleistungsvergütungen 600,00 541,641/850000-565000 600,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 60

216.500,00 223.200,00 175.565,79850

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

Einnahmen aus Versicherungsleistungen2/851000+829100 2.528,6018

Sonstige Einnahmen2/851000+829200 300.000,0018

Kanaleinm.abg., -ergänzungsabg., -sonderabgabe2/851000+850000 30.400,00 63.600,00 35.735,4010

Kanalbenützungsgebühr2/851000+852000 419.500,00 418.100,00 418.241,0412

Ergänzungsabgaben zur Kanaleinmündungsabgabe2/851000+852100 -0,0212

Kanaleinmündungsabgabe2/851000+852200 -17.765,5212

Zweckzuschuss gem. KIG 20172/851000+860000 10.500,0015

Zinsenzuschuss2/851000+861100 295.200,00 298.100,00 301.169,0015

Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.2/851000+879000 2.495,0756

Betriebe der Abwasserbeseitigung 745.100,00 1.090.300,00 742.403,57851

852



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 61

Sonstige Nebengebühren 600,00 669,901/850000-569000 600,0020

DGB für Familienbeihilfen 1.100,00 1.031,301/850000-580000 1.100,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 5.500,00 5.084,511/850000-581000 5.300,0020

Beitrag MV Kassen 200,00 209,821/850000-582100 200,0020

Strom 900,00 742,721/850000-600000 800,0024

Instandhaltung Hydranten 3.000,00 5.070,171/850000-617000 4.000,0024

Instandhaltung Wasserzähler 2.600,00 2.628,021/850000-618000 3.900,0024

Instandhaltung Rohrnetze, Hochbehälter 15.000,00 3.483,111/850000-619000 17.800,0024

Prüfungskosten 2.000,00 2.293,601/850000-641000 2.000,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.100,001/850000-650000 2.300,0025

Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 9.700,00 9.656,551/850000-711000 9.700,0024

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 8.726,041/850000-769000 28

216.500,00 180.900,00 175.565,79850

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

Rücklage 4.200,001/851000-298200 61

Tilgung von Bankdarlehen 544.600,00 549.529,211/851000-346000 814.000,0065

Chemische und artverwandte Mittel 7.000,00 8.374,001/851000-455000 7.000,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 16.600,00 15.559,081/851000-510000 16.100,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 10.400,00 9.721,841/851000-511000 10.100,0020

Reisegebühren 6,251/851000-560000 20

Mehrleistungen 700,00 692,581/851000-565000 700,0020

Nebengebühren 500,00 554,451/851000-569000 500,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 1.800,00 1.080,771/851000-580000 1.100,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 5.700,00 5.343,081/851000-581000 5.500,0020

Beitrag MV Kassen 300,00 231,221/851000-582100 300,0020

Strom 10.900,00 10.667,931/851000-600000 11.900,0024

Sanierung Pumpwerke1/851000-612000 50.000,0024

Instandhaltung Pumpwerke, Leitungen 6.000,00 14.516,581/851000-618000 20.000,0024

Telefongebühren 100,00 226,901/851000-631000 100,0024

Kreditzinsen 59.900,00 62.270,801/851000-650000 57.500,0025

Versicherungen 300,00 264,721/851000-670000 300,0024

Gerätemiete 400,00 384,001/851000-700000 400,0024

Gebrauchsabgabe 10.700,00 10.681,201/851000-711000 10.700,0024

Kostenbeiträge GAV Gmoosbach 65.000,00 52.298,961/851000-720000 65.300,0024

Betriebe der Abwasserbeseitigung 745.100,00 1.071.500,00 742.403,57851

852



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 62

852000 BETRIEBE DER MÜLLBESEITIGUNG

Kostenersätze2/852000+817000 400,0013

Kostenersatz Mülltonne2/852000+817010 2.936,0213

RES AGR Austria Glas Recyling2/852000+819000 32,7713

Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte2/852000+827000 2.500,0018

RES ARGE Verpackung2/852000+829000 1.857,5718

Sperrmüll2/852000+852600 121,8012

0,00 2.900,00 4.948,16852

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 961.600,00 1.316.400,00 922.917,5285

DIENSTLEISTUNGEN 1.017.100,00 1.414.600,00 978.499,158



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 63

852000 BETRIEBE DER MÜLLBESEITIGUNG

Transportkosten Sperrmüll 9,241/852000-620100 24

Kompostierung und Grünschnitt 248,961/852000-728400 400,0024

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 4.689,961/852000-769000 28

0,00 400,00 4.948,16852

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 961.600,00 1.252.800,00 922.917,5285

DIENSTLEISTUNGEN 1.109.200,00 1.451.100,00 1.090.380,568



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 64

9   FINANZWIRTSCHAFT

90

900

900000 GESONDERTE VERWALTUNG

Pauschalentschädigung Jagdpachtschilling2/900000+878000 1.200,00 1.200,0034

1.200,00 1.200,00 0,00900

1.200,00 1.200,00 0,0090

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Zinsen der Giro- und Spargirokonten2/910000+823000 100,00 100,00 12,4414

100,00 100,00 12,44910

912

912000 RÜCKLAGEN (NICHT AUFTEILBARE)

Rücklagen Einnahme2/912000+298000 227.019,7951

0,00 0,00 227.019,79912

914

914000 BETEILIGUNGEN

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr.2/914000+869000 13.416,0017

0,00 0,00 13.416,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen 100,00 100,00 240.448,2391

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

NÖ Seuchenvorsorgeabgabe Gemeindeanteil2/920000+817000 100,00 100,00 131,5113

Grundsteuer A2/920000+830000 38.500,00 38.500,00 33.141,4110

Grundsteuer B2/920000+831000 72.700,00 72.700,00 66.271,9010

Kommunalsteuer2/920000+833100 106.400,00 90.000,00 89.406,4110

Hundeabgabe2/920000+838000 2.700,00 2.700,00 2.650,5410

Gebrauchsabgabe2/920000+841000 37.600,00 37.600,00 37.631,8410

Nebenansprüche (Mahngebühren etc.)2/920000+849000 500,00 700,00 345,8310

Aufschließungsbeiträge (gem. § 14)2/920000+850000 35.000,00 84.800,00 48.381,0310



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 65

9   FINANZWIRTSCHAFT

90

900

900000 GESONDERTE VERWALTUNG

Berichtigung durchlaufende Gebarung 1.087,191/900000-729100 24

0,00 0,00 1.087,19900

0,00 0,00 1.087,1990

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Zinsen Kassenkredite, Überziehungen 100,00 4,321/910000-652000 100,0024

Geldverkehrsspesen 6.500,00 6.306,101/910000-657000 6.500,0024

Kapitalertragssteuer 3,111/910000-710000 24

6.600,00 6.600,00 6.313,53910

912

912000 RÜCKLAGEN (NICHT AUFTEILBARE)

Rücklagen 227.019,791/912000-298000 61

0,00 0,00 227.019,79912

914

914000 BETEILIGUNGEN

Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 2.495,071/914000-779000 66

0,00 0,00 2.495,07914

Kapitalvermögen und Stiftungen 6.600,00 6.600,00 235.828,3991

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 66

Verwaltungsabgaben2/920000+856000 3.000,00 3.000,00 2.900,3910

Friedhof - Verwaltungsabgaben2/920000+856100 200,0010

Kommissionsgebühren2/920000+857000 600,00 600,00 69,0010

297.100,00 330.900,00 280.929,86920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Nächtigungstaxe Gemeindeanteil2/921000+834200 100,00 100,00 66,1710

Interessentenbeitrag2/921000+834400 100,00 100,00 146,0110

200,00 200,00 212,18921

925

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

Abgabenertragsanteile Getränkesteuerausgleich2/925000+859200 -290,0611

Abgabenertragsanteile Werbesteuerausgleich2/925000+859300 18,4011

Abgabenertragsanteile Bevölkerungsschlüssel (inkl.KEST)2/925000+859400 1.040.600,00 991.100,00 957.252,7311

Vorwegabzug Landespflegegeld2/925000+859700 637,5811

1.040.600,00 991.100,00 957.618,65925

Öffentliche Abgaben 1.337.900,00 1.322.200,00 1.238.760,6992

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

Bedarfszuweisungen (Str.Hilfe)2/940000+861000 135.000,00 88.800,00 73.055,0015

135.000,00 88.800,00 73.055,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Finanzzuweisungen des Bundes nach d. FAG2/941000+860000 27.500,00 37.000,00 52.620,0015

27.500,00 37.000,00 52.620,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 162.500,00 125.800,00 125.675,0094

98

980

980000 Haushaltsausgleich

0,00 0,00 0,00980

0,00 0,00 0,0098



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 67

0,00 0,00 0,00920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921

925

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,0092

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

0,00 0,00 0,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98

980

980000 Haushaltsausgleich

Zuführungen außerordentlicher Haushalt 61.100,00 61.416,671/980000-910000 57.500,0085

61.100,00 57.500,00 61.416,67980

61.100,00 57.500,00 61.416,6798



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 68

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Sollüberschuss2/990000+963000 85.756,9182

Abwicklung Ist-Abgänge2/990000+966000 67.269,62

0,00 0,00 153.026,53990

992

992000 AUSFÄLLE VON KASSENRESTEN

Abschreibung v. Ausgabenrückständen2/992000+819000 100,00 300,00 99,0113

100,00 300,00 99,01992

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 100,00 300,00 153.125,5499

FINANZWIRTSCHAFT 1.501.800,00 1.449.600,00 1.758.009,469

Gesamtsumme 2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 69

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung Ist-Abgänge 67.269,621/990000-966000

0,00 0,00 67.269,62990

992

992000 AUSFÄLLE VON KASSENRESTEN

Abschreibg v. Einnahmenrückständen 1.000,00 1.466,901/992000-690100 23.900,0024

1.000,00 23.900,00 1.466,90992

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 1.000,00 23.900,00 68.736,5299

FINANZWIRTSCHAFT 68.700,00 88.000,00 367.068,779

Gesamtsumme 2.611.100,00 2.958.700,00 2.844.327,86



Seite 70



Seite 71

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 72

029000 AMTSHAUS barrierefrei

Zweckzuschuss gem. KIG 20176/029000+860000 12.500,0015

Bedarfszuweisungen6/029000+871000 10.000,0033

Zuführungen vom OH6/029000+910000 27.500,0081

Sollüberschuss6/029000+963000 42.400,0082

AMTSHAUS barrierefrei 42.400,00 50.000,00 0,00029000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 73

029000 AMTSHAUS barrierefrei

Adaptierung Erdgeschoß 42.400,005/029000-614000 50.000,0024

AMTSHAUS barrierefrei 42.400,00 50.000,00 0,00029000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 74

240000 Neubau zweigruppiger Kindergarten inkl.Nebenräume f.Mehrzwecknutzung

Sollüberschuss6/240000+963000 2.410,1382

Neubau zweigruppiger Kindergarten inkl.Nebenräume f.Mehrzwecknutzung 0,00 0,00 2.410,13240000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 75

240000 Neubau zweigruppiger Kindergarten inkl.Nebenräume f.Mehrzwecknutzung

Baukosten 2.410,135/240000-010000 40

Neubau zweigruppiger Kindergarten inkl.Nebenräume f.Mehrzwecknutzung 0,00 0,00 2.410,13240000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 76

530000 Rettungsdienste

Grundverkauf6/530000+001000 25.800,0030

Sonder-Bedarfszuweisung6/530000+871000 25.800,0033

Rettungsdienste 25.800,00 25.800,00 0,00530000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 77

530000 Rettungsdienste

Baukostenbeitrag Rotkreuz-Bez.stelle HL 25.800,005/530000-757000 25.800,0027

Rettungsdienste 25.800,00 25.800,00 0,00530000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 78

612000 STRASSEN- UND WEGEBAU

Eigenmittel Wege6/612000+829000 5.500,00 11.000,0018

Bedarfszuweisungen6/612000+871000 155.000,0033

Bedarfszuweisungen Straßenbau6/612000+871010 146.300,00 150.000,0033

Bedarfszuweisungen Wegebau6/612000+871020 2.300,00 4.500,0033

Landesbeitrag ST 8 - Wegebau6/612000+871030 2.200,00 4.500,0033

Landesbeitrag RU36/612000+871200 10.000,0033

Sollüberschuss6/612000+963000 89.455,3482

Abwicklung Ist-Überschüsse6/612000+965000 143.243,75

STRASSEN- UND WEGEBAU 166.300,00 170.000,00 387.699,09612000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 79

612000 STRASSEN- UND WEGEBAU

Bau, Erhaltung Straßen, Wege 150.000,00 101.811,585/612000-002000 170.000,0040

Sollabgang 16.300,005/612000-964000 86

Abwicklung Ist-Überschüsse 143.243,755/612000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 142.643,765/612000-967000 87

STRASSEN- UND WEGEBAU 166.300,00 170.000,00 387.699,09612000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 80

612100 Güterwegerhaltung

Bedarfszuweisungen6/612100+871000 10.125,0033

Landesbeitrag ST 86/612100+871100 6.750,0033

BZ - Katastrophenfonds6/612100+871200 10.248,4833

Abwicklung Ist-Abgänge6/612100+966000 139.657,81

Abwicklung Soll-Abgänge6/612100+968000 139.657,8183

Güterwegerhaltung 0,00 0,00 306.439,10612100



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 81

612100 Güterwegerhaltung

Bau u. Erhaltung 4.690,205/612100-002000 40

Abwicklung Soll-Abgänge 162.091,095/612100-964000 86

Abwicklung Ist-Abgänge 139.657,815/612100-966000

Güterwegerhaltung 0,00 0,00 306.439,10612100



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 82

632000 Ortsgraben Dürnleis

Grundverkauf6/632000+001000 34.200,00 43.400,0030

Eigenleistungen6/632000+829000 8.400,0018

Bundesbeitrag6/632000+870000 8.300,00 8.300,0033

Landesförderung6/632000+871000 8.300,00 8.300,0033

Zuführung OH6/632000+910000 25.000,00 31.452,3681

Abwicklung Ist-Abgänge6/632000+966000 34.972,90

Abwicklung Soll-Abgänge6/632000+968000 34.972,9083

Ortsgraben Dürnleis 84.200,00 60.000,00 101.398,16632000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 83

632000 Ortsgraben Dürnleis

Instandsetzungsmaßnahmen 25.000,005/632000-612000 25.000,0024

Abwicklung Soll-Abgänge 59.200,00 66.425,265/632000-964000 35.000,0086

Abwicklung Ist-Abgänge 34.972,905/632000-966000

Ortsgraben Dürnleis 84.200,00 60.000,00 101.398,16632000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 84

633300 HOCHWASSERSCHUTZ im Gemeindegebiet

Grundverkauf6/633300+001000 33.900,0030

Landesförderung6/633300+871400 40.000,0033

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/633300+910000 26.100,00 30.000,0081

HOCHWASSERSCHUTZ im Gemeindegebiet 100.000,00 30.000,00 0,00633300



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 85

633300 HOCHWASSERSCHUTZ im Gemeindegebiet

Projektkosten inkl. Planung5/633300-004000 30.000,0040

Projektkosten inkl. Planung Kammersdorf 50.000,005/633300-004010 40

Projektkosten inkl. Planung Dürnleis 50.000,005/633300-004020 40

HOCHWASSERSCHUTZ im Gemeindegebiet 100.000,00 30.000,00 0,00633300



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 86

815000 Gestaltung Spiel- und Sportplätze

Sollüberschuss6/815000+963000 16,4782

Gestaltung Spiel- und Sportplätze 0,00 0,00 16,47815000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 87

815000 Gestaltung Spiel- und Sportplätze

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 16,475/815000-910000 85

Gestaltung Spiel- und Sportplätze 0,00 0,00 16,47815000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 88

820000 Bauhof

Bedarfszuweisungen6/820000+871000 90.000,0033

Bauhof 90.000,00 0,00 0,00820000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 89

820000 Bauhof

Fahrzeuge 90.000,005/820000-040000 41

Bauhof 90.000,00 0,00 0,00820000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 90

849100 Gemeindestadel Haslach

Bedarfszuweisungen6/849100+871000 30.000,0033

Förderung Dorferneuerung6/849100+871100 10.000,0033

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/849100+910000 10.000,0081

Gemeindestadel Haslach 50.000,00 0,00 0,00849100



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 91

849100 Gemeindestadel Haslach

Bauleistungen 50.000,005/849100-010100 40

Gemeindestadel Haslach 50.000,00 0,00 0,00849100



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 92

850000 Neuerrichtung (WVA) Wasserversorgungsanlage Na.-Ka.

Rücklage6/850000+298000 135.000,0051

Darlehen6/850000+346000 57.100,00 300.000,0055

Bundesförderung6/850000+870100 5.300,0033

Abwicklung Ist-Abgänge6/850000+966000 300.664,44

Abwicklung Soll-Abgänge6/850000+968000 1.924,8483

Neuerrichtung (WVA) Wasserversorgungsanlage Na.-Ka. 62.400,00 135.000,00 602.589,28850000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 93

850000 Neuerrichtung (WVA) Wasserversorgungsanlage Na.-Ka.

Projektkosten Wasseraufber. Ka. 25.000,00 3.934,725/850000-004000 100.000,0040

Projektk. Siedlungserw. Kl.W. 35.000,005/850000-004100 35.000,0040

Abwicklung Soll-Abgänge 2.400,00 297.990,125/850000-964000 86

Abwicklung Ist-Abgänge 300.664,445/850000-966000

Neuerrichtung (WVA) Wasserversorgungsanlage Na.-Ka. 62.400,00 135.000,00 602.589,28850000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 94

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Darlehen6/851000+346000 45.700,0055

Bundesförderung6/851000+870100 29.300,0033

Sollüberschuss6/851000+963000 433.900,00 735.600,00 737.810,7982

Abwicklung Ist-Überschüsse6/851000+965000 741.339,61

Betriebe der Abwasserbeseitigung 508.900,00 735.600,00 1.479.150,40851000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 95

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Projektkosten 433.900,00 2.193,785/851000-004000 360.600,0040

Tilgung von Bankdarlehen5/851000-346000 300.000,0065

Projektkosten Siedlungserweiterung Kleinweikersdorf 75.000,005/851000-728000 75.000,0024

Abwicklung Ist-Überschüsse 741.339,615/851000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 735.617,015/851000-967000 87

Betriebe der Abwasserbeseitigung 508.900,00 735.600,00 1.479.150,40851000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 96

853000 Tagesbetreuung Senioren

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/853000+910000 15.200,0081

Tagesbetreuung Senioren 0,00 0,00 15.200,00853000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 97

853000 Tagesbetreuung Senioren

Abwicklung Soll-Abgänge 15.200,005/853000-964000 86

Tagesbetreuung Senioren 0,00 0,00 15.200,00853000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 98

859000 Bodenaushubdeponie Kleinweikersdorf

Zuführungen OH6/859000+910000 14.764,3181

Bodenaushubdeponie Kleinweikersdorf 0,00 0,00 14.764,31859000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 99

859000 Bodenaushubdeponie Kleinweikersdorf

Abwicklung Soll-Abgänge 14.764,315/859000-964000 86

Bodenaushubdeponie Kleinweikersdorf 0,00 0,00 14.764,31859000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 100

859100 BODENAUSHUBDEPONIE KA. u. KLEINW.D. Rekultivierungsmaßnahmen

Rücklage6/859100+298000 5.000,00 164.428,3351

BODENAUSHUBDEPONIE KA. u. KLEINW.D. Rekultivierungsmaßnahmen 0,00 5.000,00 164.428,33859100



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 101

859100 BODENAUSHUBDEPONIE KA. u. KLEINW.D. Rekultivierungsmaßnahmen

Abschlussmaßnahmen 164.428,335/859100-050200 5.000,0040

BODENAUSHUBDEPONIE KA. u. KLEINW.D. Rekultivierungsmaßnahmen 0,00 5.000,00 164.428,33859100



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 102

859999 Kapitalisierung der Darlehenszinsen

Darlehenszugang Kapitalisierung6/859999+346000 5.200,00 5.000,00 5.161,4355

Kapitalisierung der Darlehenszinsen 5.200,00 5.000,00 5.161,43859999

Gesamtsumme 1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 103

859999 Kapitalisierung der Darlehenszinsen

Kreditzinsen 5.200,00 5.161,435/859999-650000 5.000,0025

Kapitalisierung der Darlehenszinsen 5.200,00 5.000,00 5.161,43859999

Gesamtsumme 1.135.200,00 1.216.400,00 3.079.256,70



Seite 104



Seite 105

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 106

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane 7.000 7.000

01 010000 Gemeindeamt 38.400 3.500 1.500 1.400 6.700 100 51.600

Summe Gruppe 0 38.400 3.500 1.500 1.400 13.700 100 58.600

2 21 211000 VOLKSSCHULEN 7.700 28.400 200 1.600 7.500 45.400

24 240000 KINDERGARTEN UND
GEMEINDEZENTRUM 14.900 71.000 2.100 4.300 18.400 1.100 111.800

25 250000 SCHÜLERHORTE 7.100 30.500 3.500 1.900 9.200 600 52.800

Summe Gruppe 2 29.700 129.900 5.800 7.800 35.100 1.700 210.000

3 36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege 6.400 17.200 1.700 1.200 6.000 300 32.800

Summe Gruppe 3 6.400 17.200 1.700 1.200 6.000 300 32.800

5 51 510000 Medizinische
Bereichsversorgung 400 400

Summe Gruppe 5 400 400

8 81 817000 FRIEDHÖFE UND
AUFBAHRUNGSHALLEN 7.400 1.400 200 400 1.900 100 11.400

82 820000 WIRTSCHAFTSHOF 3.800 18.400 1.800 1.300 6.200 400 31.900

85 850000 BETRIEBE DER
WASSERVERSORGUNG 13.200 12.500 1.200 1.100 5.500 200 33.700

851000 BETRIEBE DER
ABWASSERBESEITIGUNG 16.600 10.400 1.200 1.800 5.700 300 36.000

Summe Gruppe 8 41.000 42.700 4.400 4.600 19.300 1.000 113.000

Summe gesamt 115.500 193.300 13.800 15.000 74.100 3.100 414.800



Seite 107

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 108

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane 400

01 010000 Gemeindeamt 5.500 100 4.000 3.000 2.100 8.000 5.100

02 029000 AMTSGEBÄUDE barrierefrei
42.400 100

03 031000 Raumordnung und
Raumplanung

06 062000 EHRUNGEN UND
AUSZEICHNUNGEN

09 091000 PERSONALAUSBILDUNG
U.FORTBILDUNG

Summe Gruppe 0 5.500 42.500 4.000 3.000 2.100 8.000 100 5.500

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehr
Dürnleis, Feuerwehrfahrzeug 5.100 400 500 3.100

Summe Gruppe 1 5.100 400 500 3.100

2 21 211000 VOLKSSCHULEN 4.900 2.200 3.700 1.300 100 2.600 45.600

212000 Hauptschulen / Neue
Mittelschulen

213000 Sonderschulen

214000 Polytechnische Schulen

24 240000 KINDERGARTEN UND
GEMEINDEZENTRUM 3.400 3.000 2.000 500 300 3.000 101.000

25 250000 SCHÜLERHORTE 100

Summe Gruppe 2 8.300 5.200 2.000 3.800 1.800 400 5.600 146.600

3 32 320000 AUSBILDUNG IN MUSIK
UND DARSTELLENDE KUNST

36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege 7.000

363200 DORFZENTRUM
NAPPERSDORF UND
KLEINWEIKERSDORF

1.400 1.100 200 1.700

39 390000 Kirchliche Angelegenheiten 1.200 1.400 100 400

Summe Gruppe 3 2.600 2.500 200 7.000 100 2.100



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 109

G
ru

p
p
e

0

1

2

3

A
b
sc

h
n
itt

00

01

02

03

06

09

Summe Gruppe 0

16

Summe Gruppe 1

21

24

25

Summe Gruppe 2

32

36

39

Summe Gruppe 3

A
n
sa

tz

000000 Gewählte Gemeindeorgane

010000 Gemeindeamt

029000 AMTSGEBÄUDE barrierefrei

031000 Raumordnung und
Raumplanung

062000 EHRUNGEN UND
AUSZEICHNUNGEN

091000 PERSONALAUSBILDUNG
U.FORTBILDUNG

Summe Gruppe

163000 Freiwillige Feuerwehr
Dürnleis, Feuerwehrfahrzeug

Summe Gruppe

211000 VOLKSSCHULEN

212000 Hauptschulen / Neue
Mittelschulen

213000 Sonderschulen

214000 Polytechnische Schulen

240000 KINDERGARTEN UND
GEMEINDEZENTRUM

250000 SCHÜLERHORTE

Summe Gruppe

320000 AUSBILDUNG IN MUSIK
UND DARSTELLENDE KUNST

363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

363200 DORFZENTRUM
NAPPERSDORF UND
KLEINWEIKERSDORF

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Summe Gruppe

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

10.600 11.000

5.500 1.400 16.900 51.600

42.500

10.000 10.000

2.200 2.200

1.500 1.500

5.500 1.400 41.200 118.800

4.000 13.100

4.000 13.100

5.700 200 66.300

64.000 64.000

4.700 4.700

3.400 3.400

5.200 1.800 120.200

100

83.000 2.000 258.700

22.900 22.900

1.000 8.000

4.500 8.900

3.100

28.400 42.900



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 110

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

5 51 510000 Medizinische
Bereichsversorgung 200

53 531000 WARNDIENSTE

Summe Gruppe 5 200

6 61 611000 Landesstraßen

612000 Straßen- und Wegebau 100

612100 GÜTERWEGEBAU 100

63 631000 KONKURRENZGEWÄSSER

632000 ORTSGRABEN DÜRNLEIS 300

633000
WASSERRÜCKHALTEMASSNAHM
EN HASLACH

100

Summe Gruppe 6 600

8 81 814000 Straßenreinigung

815000 PARK- UND
GARTENANLAGEN,
KINDERSPIELPLÄTZE

200 2.000 100 500

816000 ÖFFENTLICHE
BELEUCHTUNG UND
ÖFFENTLICHE UHREN

15.000 18.000

817000 FRIEDHÖFE UND
AUFBAHRUNGSHALLEN 2.100 300 600 400

82 820000 WIRTSCHAFTSHOF 700 200

821000 FUHRPARK 1.500 2.500 1.900

84 840000 Grundbesitz

846000 Wohn- und
Geschäftsgebäude 500 700

849000 SONSTIGE
LIEGENSCHAFTEN 100

85 850000 BETRIEBE DER
WASSERVERSORGUNG 900 3.000 2.600 15.000 3.100

851000 BETRIEBE DER
ABWASSERBESEITIGUNG 10.900 6.000 100 59.900 300 400



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 111

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

5

6

8

51

53

Summe Gruppe 5

61

63

Summe Gruppe 6

81

82

84

85

510000 Medizinische
Bereichsversorgung

531000 WARNDIENSTE

Summe Gruppe

611000 Landesstraßen

612000 Straßen- und Wegebau

612100 GÜTERWEGEBAU

631000 KONKURRENZGEWÄSSER

632000 ORTSGRABEN DÜRNLEIS

633000
WASSERRÜCKHALTEMASSNAHM
EN HASLACH

Summe Gruppe

814000 Straßenreinigung

815000 PARK- UND
GARTENANLAGEN,
KINDERSPIELPLÄTZE

816000 ÖFFENTLICHE
BELEUCHTUNG UND
ÖFFENTLICHE UHREN

817000 FRIEDHÖFE UND
AUFBAHRUNGSHALLEN

820000 WIRTSCHAFTSHOF

821000 FUHRPARK

840000 Grundbesitz

846000 Wohn- und
Geschäftsgebäude

849000 SONSTIGE
LIEGENSCHAFTEN

850000 BETRIEBE DER
WASSERVERSORGUNG

851000 BETRIEBE DER
ABWASSERBESEITIGUNG

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

200

300 300

300 500

2.500 2.500

100

100

10.000 10.000

300

100

12.500 13.100

11.000 11.000

3.000 5.800

33.000

2.700 6.100

900

5.900

6.000 6.000

3.300 4.500

100

9.700 34.300

75.700 75.000 228.300



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 112

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

8 85 859999 Kapitalisierung der
Darlehenszinsen 5.200

Summe Gruppe 8 29.100 800 1.500 5.500 8.600 35.600 800 68.400 4.000 400

Summe gesamt 50.600 51.000 5.500 7.500 12.600 42.600 3.000 5.100 8.000 70.300 20.300 147.000



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 113

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8

Summe gesamt

85

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

859999 Kapitalisierung der
Darlehenszinsen

Summe Gruppe

Summe gesamt

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

5.200

100.400 86.000 341.100

5.500 217.500 141.700 788.200



Seite 114



Seite 115

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2019

Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Seite 116

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
ch

s
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Gemeindeamt 700 2.500 4.100 7.300

Summe Gruppe 0 700 2.500 4.100 7.300

2 21 211000 VOLKSSCHULEN 400 500 100 200 1.200

24 240000 KINDERGARTEN UND
GEMEINDEZENTRUM 1.100 800 200 6.200 8.300

25 250000 SCHÜLERHORTE 1.200 1.200

Summe Gruppe 2 1.100 1.200 700 100 7.600 10.700

8 82 820000 WIRTSCHAFTSHOF 6.000 100 6.100

821000 FUHRPARK 3.600 3.600

Summe Gruppe 8 6.000 3.600 100 9.700

Summe gesamt 6.000 4.700 1.900 3.200 4.200 7.700 27.700



Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2019

1 BuchhalterIn Bayer Brigitte 0100 75,00 % 30 Wochenstunden V

2 KinderbetreuerIn Bischof Regina 2400 100,00 % 40 Wochenstunden III

3 RaumpflegerIn Böck Anita 0100 27,50 % 11 Wochenstunden I

4 Leitende(r) Gemeindebedienstete(r) Dötzl Sabine 0100 100,00 % 40 Wochenstunden V 7

5 HortbetreuerIn Gertrude Grüner 2500 50,00 % 20 Wochenstunden III

6 GemeindearbeiterIn Heinzl Johannes 8200 62,50 % 25 Wochenstunden V

7 HortpädagogIn Tamara Lausch 2500 62,50 % 25 Wochenstunden klk

8 SchulwartIn Neusser Brigitte 2110 100,00 % 40 Wochenstunden III

9 Bustransfer Rebholz Martha 2400 25,00 % 10 Wochenstunden I

10 Kanzleikraft / Buchhalterin Riepl Tamara 0100 50,00 % 20 Wochenstunden V

11 GemeindearbeiterIn Schönsgibl Ludwig 8200 100,00 % 40 Wochenstunden V

12 Kanzleikraft Schönsgibl Martina 0100 75,00 % 30 Wochenstunden V

13 GemeindearbeiterIn Woller Hermann 8200 100,00 % 40 Wochenstunden V

14 KinderbetreuerIn Zinkel Doris 2400 100,00 % 40 Wochenstunden III

Anmerkung 1) Funktionsdienstposten

Dieser Dienstposten ist ein Leiterposten und daher gem. § 2 Abs. 3 GBDO als Funktionsdienstposten gesondert bezeichnet. Nur Funktionsdienst-

posten des allgemeinen Schemas (z. B. nicht des Schemas für Sanitätsberufe oder für Lehrer) werden einer Funktionsgruppe zugeordnet. 

Verwendungsgruppe Funktionsgruppe

Dienstpostenplan

BeschäftigungLfd. Nr. Verwendung Name Vertragsbedienstete(r) Planstelle

Seite 117



Seite 118



Seite 119

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 120

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

4/1

93502 1/163000-346000

1/163000-650000

6/164000+346000Raiffeisenbank Hollabrunn reg. Gen.m.b.H. /AT

22-20.400.081

13.04.2011

Löschfahrzeug Kammersdorf 1,000%

01.01.2011 - 31.12.2026

EUR Freiwillige Feuerwehr Dürnleis, Feuerwehrfahrzeug

23/1

93503 1/029000-346000

1/029000-650000

6/029000+346000

2/029000+861100

P.S.K. Österreichische Postsparkasse AG /AT

117.0734

09.03.2004

Amtshaus, Amtsausstattung, EDV-Anlage

D-3102801/013-2004

0,029%

01.01.2005 - 31.12.2024

EUR AMTSGEBÄUDE barrierefrei

24/1

93503 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

P.S.K. Österreichische Postsparkasse AG /AT

117.0741

09.03.2004

Straßenbau 0,029%

01.01.2005 - 31.12.2024

EUR Straßen- und Wegebau

25/1

93503 1/612100-346000

1/612100-650000

6/612100+346000

2/612000+861100

P.S.K. Österreichische Postsparkasse AG /AT

117.0758

09.12.2004

Güterwegerhaltung 0,029%

01.01.2005 - 31.12.2024

EUR GÜTERWEGEBAU

26/1

93503 1/849000-346000

1/849000-650000

6/849000+346000

2/849000+861100

P.S.K. Österreichische Postsparkasse AG /AT

117.0765

09.03.2004

Grundstücksarrondierungen 0,029%

01.01.2005 - 31.12.2024

EUR SONSTIGE LIEGENSCHAFTEN

27/1

93503 1/390000-346000

1/390000-650000

6/390000+346000

2/390000+861100

P.S.K. Österreichische Postsparkasse AG /AT

117.0772

09.03.2004

Sanierung Kapelle Haslach 0,029%

01.01.2005 - 31.12.2024

EUR Kirchliche Angelegenheiten

1/1

93525 1/211000-344000

1/211000-650000 2/211000+861100

NÖ HYPO-BANK /AT

04137

Schulwohnung Nappersdorf WBF

7-320236-007

0,500%

01.01.1984 - 31.12.2031

EUR VOLKSSCHULEN

2/1

93525 1/510000-346000

1/510000-650000

NÖ HYPO-BANK /AT

7.320.415.009

Wohnbauförderung 1968, Arzthausbau 0,500%

01.01.1985 - 31.12.2033

EUR Medizinische Bereichsversorgung

1/1

93530 1/815000-346000

1/815000-650000

6/815000+346000Erste Bank /AT

62030028 / 805-123-772/02

14.12.2015

Gestaltung Spiel- und Sportplätze 0,273%

01.01.2015 - 31.12.2020

EUR PARK- UND GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPLÄTZE

2/1

93530 1/633000-346000

1/633000-650000

6/633000+346000Erste Bank /AT

62030028 / 805-123-772/03

14.12.2015

Errichtung Wasserrückhaltemaßnahmen, Haslach 0,273%

01.01.2015 - 31.12.2020

EUR WASSERRÜCKHALTEMASSNAHMEN HASLACH

3/1

93530 1/632000-346000

1/632000-650000

6/632000+346000Erste Bank /AT

62030028 / 805-123-772/04

14.12.2015

Ortsgraben Dürnleis 0,362%

01.01.2015 - 31.12.2025

EUR ORTSGRABEN DÜRNLEIS



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 121

4/1

93502

41.600,00 5.900,00 500,00 6.400,00 6.400,00 35.700,0088.000,00

23/1

93503

13.400,00 2.200,00 100,00 2.300,00 2.300,00 11.200,0040.000,00

24/1

93503

37.500,00 6.200,00 100,00 6.300,00 6.300,00 31.300,00111.800,00

25/1

93503

25.100,00 4.200,00 100,00 4.300,00 4.300,00 20.900,0075.000,00

26/1

93503

19.900,00 3.300,00 100,00 3.400,00 3.400,00 16.600,0059.400,00

27/1

93503

10.000,00 1.700,00 100,00 1.800,00 1.800,00 8.300,0030.000,00

1/1

93525

11.100,00 800,00 100,00 900,00 900,00 10.300,0025.653,51

2/1

93525

30.600,00 2.100,00 200,00 2.300,00 2.300,00 28.500,0063.370,71

1/1

93530

11.200,00 5.600,00 100,00 5.700,00 5.700,00 5.600,0027.700,00

2/1

93530

15.600,00 7.800,00 100,00 7.900,00 7.900,00 7.800,0038.600,00

3/1

93530

45.300,00 6.300,00 300,00 6.600,00 6.600,00 39.000,0064.000,00



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 122

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

4/1

93530 1/240000-346000

1/240000-650000

6/240000+346000Erste Bank /AT

62030028 / 805-123-772/05

14.12.2015

Neubau zweigruppiger Kindergarten 0,362%

01.01.2015 - 31.12.2025

EUR KINDERGARTEN UND GEMEINDEZENTRUM

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 123

4/1

93530

51.800,00 7.200,00 300,00 7.500,00 7.500,00 44.600,0073.260,00

313.100,00 0,00 53.300,00 2.100,00 55.400,00 0,00 55.400,00 259.800,00696.784,22Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 124

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

1/1

5 1/850000-346000

1/850000-650000

6/850000+346000Darlehensgeber unbekannt /AT Wasserversorgungsanlage Na.-Ka. 1,000%

01.01.2019 - 31.12.2029

EUR Wasserversorgungsanlage Na.-Ka.

2/1

5 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346000Darlehensgeber unbekannt /AT Abwasserbeseitigung Siedlungserw. Kleinweikersdorf 1,000%

01.01.2019 - 31.12.2029

EUR Abwasserbeseitigung Siedlungserw. Kleinweikersdorf

1/2

93499 5/859999-346000

5/859999-650000

6/859999+346000

2/851000+861100

NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT

WWF-07-2280010/4

14.06.2004

Abwasserbeseitigungsanlage BA 01, Nappersdorf und
Kleinweikersdorf

1,000%

01.01.2008 - 31.12.2032

EUR Kapitalisierung der Darlehenszinsen

2/2

93499 5/859999-346000

5/859999-650000

6/859999+346000

2/851000+861100

NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT

WWF-07-2280020/2

14.06.2004

Abwasserbeseitigungsanlage BA 02, Kammersdorf und
Dürnleis

1,000%

01.01.2008 - 31.12.2032

EUR Kapitalisierung der Darlehenszinsen

3/2

93499 5/859999-346000

5/859999-650000

6/859999+346000

2/851000+861100

NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT

WWF-40380003/2

20.12.2006

Abwasserbeseitigungsanlage BA 03, Haslach und
Kleinsierndorf

1,000%

01.01.2008 - 31.12.2034

EUR Kapitalisierung der Darlehenszinsen

1/2

93500 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346100

2/851000+861100

Bank Austria Creditanstalt AG /AT

53000 199 454

09.03.2004

Abwasserbeseitigungsanlage BA 01, Nappersdorf und
Kleinweikersdorf

0,600%

01.01.2006 - 31.12.2035

EUR BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

2/2

93500 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346100

2/851000+861100

Bank Austria Creditanstalt AG /AT

53000 199 488

09.03.2004

Abwasserbeseitigungsanlage BA 02, Kammersdorf und
Dürnleis

0,600%

01.01.2007 - 31.12.2035

EUR BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

3/2

93500 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346100

2/851000+861100

Bank Austria Creditanstalt AG /AT

53458 400 644

04.04.2006

Abwasserbeseitigungsanlage BA 03, Haslach und
Kleinsierndorf

0,379%

01.01.2009 - 31.12.2033

EUR BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

6/1

93501 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346000

2/851000+861100

Raiffeisenbank Hollabrunn /AT

19-20.400.081

14.12.2010

Abwasserbeseitigung BA 02 1,000%

01.01.2010 - 31.12.2036

EUR BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

13/1

93501 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346000

2/851000+861100

Raiffeisenbank Hollabrunn /AT

18-20.400.081

14.12.2010

ABA BA 03 1,000%

01.01.2010 - 31.12.2036

EUR BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 125

1/1

5

57.100,00 6.100,00 1.100,00 7.200,00 7.200,00 51.000,0057.100,00

2/1

5

45.700,00 2.600,00 600,00 3.200,00 3.200,00 43.100,0045.700,00

1/2

93499

177.700,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 104.700,00 -102.900,00 179.500,00160.965,00

2/2

93499

169.300,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 97.900,00 -96.200,00 171.000,00153.409,00

3/2

93499

167.400,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 92.600,00 -90.900,00 169.100,00154.141,00

1/2

93500

2.655.900,00 153.100,00 16.800,00 169.900,00 169.900,00 2.502.800,003.410.000,00

2/2

93500

3.200.900,00 184.500,00 20.500,00 205.000,00 205.000,00 3.016.400,004.110.000,00

3/2

93500

2.185.700,00 141.600,00 8.200,00 149.800,00 149.800,00 2.044.100,003.020.000,00

6/1

93501

224.000,00 26.200,00 5.800,00 32.000,00 32.000,00 197.800,00700.000,00

13/1

93501

731.000,00 36.600,00 8.000,00 44.600,00 44.600,00 694.400,00980.000,00



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 126

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

14/1

93501 1/850000-346000

1/850000-650000

6/850000+346000Raiffeisenbank Hollabrunn /AT

32-20.400.081

11.12.2017

Wasserversorgungsanlage Na.-Ka.

17.01.2018/Amt der NÖ Landesregierung

0,780%

01.01.2018 - 31.12.2033

EUR BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 127

14/1

93501

280.000,00 20.000,00 2.000,00 22.000,00 22.000,00 260.000,00300.000,00

9.791.900,00 108.000,00 570.700,00 68.200,00 638.900,00 295.200,00 343.700,00 9.329.200,0013.091.315,00Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Seite 128



Seite 129

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Seite 130

1 313.100,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 313.100,00

2 9.791.900,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

9.791.900,00 0,00

Zwischensumme 10.105.000,00 9.791.900,00 313.100,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 10.105.000,00 9.791.900,00 313.100,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 131

313.100,00 0,00 53.300,00 2.100,00 55.400,00 0,00 55.400,00 259.800,00696.784,221

9.791.900,00 108.000,00 570.700,00 68.200,00 638.900,00 295.200,00 343.700,00 9.329.200,0013.091.315,002

10.105.000,00 108.000,00 624.000,00 70.300,00 694.300,00 295.200,00 399.100,00 9.589.000,0013.788.099,22Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

10.105.000,00 108.000,00 624.000,00 70.300,00 694.300,00 295.200,00 399.100,00 9.589.000,0013.788.099,22Gesamtsumme



Seite 132



Seite 133

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Seite 134

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 9.548.900,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

9.277.500,00 271.400,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 9.548.900,00 9.277.500,00 271.400,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 556.100,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 514.400,00 41.700,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 556.100,00 514.400,00 41.700,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 10.105.000,00 9.791.900,00 313.100,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 135

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

9.548.900,00 102.800,00 621.100,00 64.800,00 685.900,00 0,00 685.900,00 9.030.600,0013.230.560,002a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

9.548.900,00 102.800,00 621.100,00 64.800,00 685.900,00 0,00 685.900,00 9.030.600,0013.230.560,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

556.100,00 5.200,00 2.900,00 5.500,00 8.400,00 295.200,00 -286.800,00 558.400,00557.539,223b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

556.100,00 5.200,00 2.900,00 5.500,00 8.400,00 295.200,00 -286.800,00 558.400,00557.539,22Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

10.105.000,00 108.000,00 624.000,00 70.300,00 694.300,00 295.200,00 399.100,00 9.589.000,0013.788.099,22Gesamtsumme



Seite 136



Seite 137

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Seite 138

1/1

501138 816000Elektro Mörth GmbH /AT

Haftung

18.12.2013

Straßenbeleuchtung Dürnleis, Umstellung auf LED-
Beleuchtung, RAIBA-Darl AT43 3232 2008 1040 0398 01.01.2014 - 31.12.2024

EUR / 1,521%

100,00%Bürge und Zahler

Summe

Summe



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 139

1/1

501138

18.600,00 4.000,00 14.600,0040.000,00 100,00%

18.600,00 0,00 4.000,00 14.600,0040.000,00Summe 0,000,00

18.600,00 0,00 4.000,00 14.600,0040.000,00Summe 0,000,00



Seite 140



Seite 141

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2019

Nachweis über LeasingMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Seite 142

1/1

93497 Z Leasing AURIGA Immobilien Leasing GmbH/AT

30.11.2004

Neubau zweigruppiger Kindergarten
inkl.Nebenräume f. Mehrzwecknutzung
Grundstück Nr. 466, KG Kammersdorf

1/240000-700000

01.01.2005 - 31.12.2025

888.000,00 54.900,00

EUR / 0,000%

833.100,000,00 0,00

1/1

93498 PAROS-Immorent Grundverwertungs- gesellschaft m.b.H./AT

17.12.2001

Volksschule Umbau / Sanierung
Grundstück Nr.538/1, KG Nappersdorf

07.07.2003

1/211000-700000

01.01.2004 - 31.12.2024

258.000,00 19.700,00

EUR / 0,000%

238.300,000,00 0,00

1.146.000,00Summe 74.600,00 1.071.400,000,00 0,00



Seite 143

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Seite 144



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 145



Seite 146



Seite 147

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2019

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 148

8/8000001/00001 RAIBA-Sparbuch AT46 3232 2000 3112 1841 Tagesbetreuung Senioren 21.472,15 21.472,15

8/8000001/00006 RAIBA online Sparen AT76 3232 2090 0040 0028 allgemeine Rücklage 8.632,28 8.632,28

8/8000001/00007 RAIBA online Sparen Rücklage Abwasserbeseitigung 0,00 4.200,00 4.200,00

8/8000001/00008 RAIBA online Sparen Rücklage Wasserversorgung 0,00 5.400,00 5.400,00

9.600,00Gesamtsummen 0,00 39.704,4330.104,43



Seite 149

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2019

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 150



Seite 151

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2019

Nachweis über gegebene DarlehenMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 152



Seite 153

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 154

Zuschüsse vom Bund

KINDERGARTEN UND GEMEINDEZENTRUM2/240000+861100 2.000,00Zuschüsse des Landes K4-B-1761/074-2006

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860000 27.500,00Finanzzuweisungen des Bundes nach d. FAG

Summe Zuschüsse vom Bund 29.500,00 0,00

Zuschüsse von Ländern

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-757000 5.800,00Schulung der Gemeindefunktionäre

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000-726000 2.800,00Beiträge an Verbände und Vereine

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-729000 22.600,00Berufsschulerhaltungsbeitrag

Wahlangelegenheiten2/024000+817000 2.000,00Kostenbeiträge für Wahlen

VOLKSSCHULEN2/211000+861100 2.000,00Zuschüsse des Landes K4-B-1485/116-2005

Straßen- und Wegebau6/612000+871200 10.000,00Landesbeitrag RU3

Summe Zuschüsse von Ländern 14.000,00 31.200,00

Zuschüsse von Gemeindeverbänden

Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband1/022000-752000 16.000,00Beitrag an Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband

SPRENGELBEITRÄGE1/562000-752000 294.100,00Sprengelbeitrag NÖKAS (Zweckaufwand)

KONKURRENZGEWÄSSER1/631000-752000 3.200,00Beiträge an Wasserverbände

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs1/771000-757000 1.100,00Beitrag an Tourismusverband

Summe Zuschüsse von Gemeindeverbänden 0,00 314.400,00

Gesamtsumme 43.500,00 345.600,00



Seite 155

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2019

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)Marktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 156



Voranschlag 2019

InhaltsverzeichnisMarktgemeinde Nappersdorf-Kammersdorf

InhaltSeite

Seite 157

Deckblatt1

Abschrift der öffentlichen Kundmachung3

Gemeinderatsbeschlüsse5

Gesamtübersicht nach Gruppen9

Gesamtübersicht nach Vorhaben13

Voranschlagsquerschnitt17

Haushaltskonten OH23

Haushaltskonten AOH71

Nachweis über Personalaufwand105

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand107

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter115

Dienstpostenplan117

Darlehensnachweis nach Kategorie119

Darlehensnachweis nach Bedeckung129

Darlehensnachweis nach Gläubiger133

Nachweis über Haftungen137

Nachweis über Leasing141

Nachweis über Verwaltungsschulden143

Nachweis über Rücklagen147

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen149

Nachweis über gegebene Darlehen151

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften153

Vergütungen an Verwaltungszweige155




